



Licitação Pains <licitacao@pains.mg.gov.br>

U R G E N T E - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - LICITAÇÃO SEGUROS

2 mensagens

Licitação Pains <licitacao@pains.mg.gov.br>
Para: Transporte Pains <transportes@pains.mg.gov.br>

6 de março de 2025 às 16:48

Boa tarde,

Anexo, envio pedido de esclarecimento recebido.
Favor nos responder até amanhã, pois temos prazo.

Att,

--

Karina P R Silva
Setor de Licitações

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS**

SETOR DE LICITAÇÕES

CNPJ 20.920.575/0001-30

PRAÇA TONICO RABELO, 164 - FONE: (37)3323-1285

CEP 35582-000 - PAINS - MG

**Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente!***Deus é bom o tempo todo! O tempo todo Deus é bom!*

 **Esclarecimento.pdf**
140K

Transporte Pains <transportes@pains.mg.gov.br>
Para: Licitação Pains <licitacao@pains.mg.gov.br>

7 de março de 2025 às 08:23

Bom dia,

Segue em anexo resposta ao pedido de esclarecimento

Att, Bruno.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Atenciosamente,



IZOMERO JOSÉ MACHADO JÚNIOR
Secretário Municipal de Transportes
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
Rua Manoel Lopes n.º 15 - Centro
Pains - MG - CEP: 35.582-000
Contato: (37) 9 9938 5683
Recepção: (37) 9 9907-8583

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

DESTE E-MAIL.

 **Esclarecimento.docx**
58K



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria Municipal de Transportes

ESCLARECIMENTO

Bom dia,

Em conformidade com o esclarecimento solicitado pela empresa Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais, relatamos abaixo as respostas solicitadas pelo órgão via email, conforme segue:

- Item 1: As coberturas mencionadas podem ser oferecidas.
- Item 2: Seguem valores de mercado, dos equipamentos para serem efetuadas as cotações:
 - Item 29: **R\$300.000,00**
 - Item 30: **R\$460.000,00**
 - Item 34: **R\$950.000,00**
- Item 3: Em relação as coberturas assistências mencionadas neste item, deixamos esclarecido que as coberturas: Assistência 24 horas e Carro reserva podem ser retiradas da proposta, porem devido ao deslocamento de nossos equipamentos e também ao tipo de trabalho exercido, as coberturas de Vidros e Guincho devem ser ofertadas.

Att, Izomero José Machado Júnior, Secretario Municipal de Transportes.